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Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Spraw
Społecznych i Samorządów Wiejskich z Komisją Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Rozwoju Gospodarczego z dnia 24 stycznia 2013 roku.

           Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od
godziny 10-tej do godziny 14-tej.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji – zgodnie z załączoną listą
obecności.

           Poza tym obecni byli :

1/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice

2/ Pan mgr Piotr Stanke – Zastępca Wójta Gminy,

3/ Pani mgr inż. Stefania Majewska-Kilkowska – Sekretarz Gminy,

4/ Pani mgr Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO,

5/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy,

6/ Pani mgr Bożena Kubiak – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego

7/ Pan mgr Edward Meyer – Radca Prawny,

8/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału Rolnictwa

9/ Pani  dr Grażyna Dąbrowiecka -  Dyrektor GOPS

10/ Pani  mgr Beata Burda  – Dyrektor  Biura  Programów  Rozwojowych

Przebieg obrad :

I/ Otwarcie Komisji i stwierdzenie quorum.

       Wspólne posiedzenie Komisji otworzył Pan – Andrzej Grala
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju
Gospodarczego.

Powitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził quorum pozwalające
na prowadzenie prawomocnych obrad.



        Następnie przedstawił porządek posiedzenia, który przez członków
połączonych Komisji został przyjęty bez uwag.

                                             -  j e d n o g ł o ś n i e  -

II/  Omawianie  materiałów  sesyjnych.

   1/ Omawianie  uchwały nr XXX/371/2013 w sprawie zatwierdzenia
realizacji projektu pod tytułem „Z pomocą INNYM” – współfinansowanego
z   Europejskiego   Funduszu   Społecznego   w   ramach   Projektu   IX.  Rozwój
wykształcenia i kompetencji  w regionach : Działanie: 9.5 Oddolne inicjatywy
edukacyjne na obszarach  wiejskich.

         Projekt przedmiotowej uchwały omówiła Pani Beata Burda – Dyrektor
Biura Programów Rozwojowych.

         Poinformowała, iż niniejsza uchwała zatwierdza oraz udziela
pełnomocnictwa do realizacji projektu współfinansowanego  z Europejskiego
Funduszu Społecznego.  Projekt ”Z pomocą INNYM” – stanowi odpowiedź na
nabór wniosków o dofinansowanie  w konkursie zamkniętym prowadzonym
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  2007-2013, Priorytet  IX
„Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.5 Oddolne
inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Dodała, iż partnerem projektu jest Ochotnicza Straż Pożarna
w Charzykowach. Środki finansowe pozyskane z Europejskiego Funduszu
Społecznego  wydatkowane zostaną  zgodnie w tym projektem.

Członkowie połączonych Komisji zaakceptowali projekt powyższej
uchwały.

2/ Omawianie uchwały nr XXX/372/2013 w sprawie wyrażenia przez Radę
Gminy w Chojnicach zgody na prefinansowanie  w 2013 roku realizowanego
przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Chojnicach projektu „Moja
przyszłość-aktywność” współfinansowanego ze środków  Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

       Projekt ww. uchwały omówiła Pani Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor
GOPS.

        Przypomniała, iż uchwała ta jest wywoływana co roku, a określone w niej
zadania są finansowane ze środków Unii Europejskiej. Całkowity budżet
projektu w latach 2012- 2013 wynosi 299.000.00 zł. Na prefinansowanie
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projektu przeznacza się kwotę do wysokości 50.000 zł, która zostanie
przekazana na odrębne konto.

Członkowie obu Komisji przyjęli ww. projekt uchwały.

  3/ Omawianie uchwały nr XXX/373/2013 w sprawie określenia granic
obwodu Szkoły Podstawowej w Lichnowach.

       Projekt ww. uchwały omówiła Pani Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO.

       Zaznaczyła, iż zgodnie z art. 17 ust 4 ustawy o systemie oświaty do zadań
Rady Gminy należy ustalenie planu sieci oraz określenie granic obwodów
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na terenie
gminy. W wyniku zmiany zostanie zmniejszony obwód Szkoły Podstawowej
w Lichnowach. Rozwój budownictwa jednorodzinnego we wsi Lichnowy
spowodował konieczność zmniejszenia obwodu szkoły o wieś Sławęcin.
Natomiast proponuje się zwiększy

 obwód Szkoły Podstawowej                                w Ostrowitem. Brak nowych
zasiedleń, mała liczba urodzeń spowodowała konieczność zwiększenia obwodu
szkoły o wieś Sławęcin.                                       Zmiana obwodów szkół w
Lichnowach i Ostrowitem była konsultowana                        z mieszkańcami wsi
Sławęcin,  wyrazili  oni  zgodę na w/w zmiany.                    Uczniowie,  którzy
rozpoczęli naukę w Szkole Podstawowej w Lichnowach mają tam możliwość jej
ukończenia.

Pani Dyrektor Zimnicka - zapewniła, iż proponowane zmiany w Szkole
Podstawowej  w Lichnowach zapewnią prawidłową realizację zadań
oświatowych.

Do zaprezentowanego projektu uchwały członkowie połączonych
Komisji uwag nie zgłaszali.

4/ Omawianie uchwały nr XXX/374/2013 w sprawie określenia granic
obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej  w Ostrowitem.

      Pani Bernadeta Zimnicka - kolejny projekt uchwały był bardzo podobny do
poprzedniego. Określa on granice obwodu Szkoły Podstawowej w Ostrowitem.

W wyniku zmiany został zwiększony obwód Szkoły Podstawowej
w Ostrowitem o wieś Sławęcin. Brak nowych zasiedleń, mała liczba urodzeń we
wsi Ostrowite  spowodowała konieczność zwiększenia obwodu szkoły.
W wyniku zmiany został zmniejszony obwód Szkoły Podstawowej



w Lichnowach o wieś Sławęcin. Rozwój budownictwa jednorodzinnego we wsi
Lichnowy spowodował konieczność zmniejszenia obwodu szkoły.
Zmiana obwodów szkół w Lichnowach i Ostrowitem była konsultowana
z mieszkańcami wsi Sławęcin, wyrazili oni zgodę na w/w zmiany.
Zaznaczyła, iż dokonane zmiany w Szkole Podstawowej w Ostrowitem
zapewnią prawidłową realizację zadań oświatowych.

Wobec powyższego członkowie połączonych Komisji uznali
wywołanie ww. uchwały za uzasadnione.

5/ Omawianie uchwały nr XXX/375/2013 w  sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi  oraz  ustalenia
stawki opłaty.

Wójt - zauważył, iż nowe zasady ustalania opłat za wywóz śmieci nie są
jeszcze do końca znane.

Nad projektami uchwał w tej sprawie dwukrotnie dyskutowało Kolegium Rady.
Jako wariant  podstawowy, który uzyskał  akceptację  Kolegium przyjęto
wariant opłaty 10 złotych od jednego mieszkańca.

       Rozważano również przyjęcie opłaty w wysokości 10 zł do piątej osoby
w rodzinie i 5 złotych dla każdej kolejnej oraz wariant, w którym to od
podstawowej stawki  proponowano 50% zniżki dla każdego dziecka do 18 roku
życia w rodzinie. Analizowano także  wariant : 11 złotych od osoby dorosłej
i       8 zł od dzieci do 18 roku życia.

        Wydział Rolnictwa przedstawił również sposób wyliczenia kosztów oraz
kalkulację opłaty od mieszkańca. Zwrócono także uwagę  jaki deficyt dla
budżetu będą generowały poszczególne omawiane warianty.

Wój – opłata może wynosić nawet 5 złotych, ale Radni muszą wtedy
wskazać źródło dofinansowania.  Nasi sąsiedzi z gminy Kamień proponują
8 złotych bez pojemników, a z pojemnikami 9 złotych.

Wójt – cała inwestycja ZZO kosztowała 50 mln złotych. Będzie tam
zatrudnionych 40 ludzi. Chcielibyśmy, połowę dochodów z ZZO przekazywać
na dotację dla tego Zakładu, a drugą połowę dla sołectw położonych dookoła
ZZO.

Członkowie połączonych Komisji omawiali 3 warianty metod i stawki
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi w związku
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z wejściem w życie nowej ustawy  o utrzymaniu czystości  i porządku
w gminach:

I wariant :  stawka 10 złotych od 1 mieszkańca,

II wariant :  stawka 10 złotych od 1 dorosłego mieszkańca i 8 złotych na dzieci

                      do lat 18-tu.

III wariant :  10 złotych od 1 mieszkańca  9 na dzieci do lat 18-tu.

   Po przeprowadzeniu głosowania przeważył wariant II,  czyli stawka 10
złotych od 1 dorosłego mieszkańca i 8 złotych na dzieci  do lat 18-tu.

Wariant ten który uzyskał 6 głosów

 „za” wariantem I opowiedziały się 3 osoby.

Członkowie połączonych Komisji zaakceptowały ww. projekt
uchwały z uwzględnieniem wariantu II.

       Wójt  - zwrócił uwagę, że proponowana  stawka po 10 złotych  już na
wstępie zakładała dofinansowanie systemu w wysokości 28% tj. ok. 1 mln.
złotych.

Tyle gmina będzie musiała dopłacić do całego systemu zakładając, że
ściągalność opłaty śmieciowej  będzie na poziomie 100%.
Przyjęcie wariantu  II-go przez obie (połączone komisje) spowoduje dodatkową
dopłatę z budżetu gminy w kwocie 102 tyś. złotych. Tak wskazują  aktualne
wyliczenia kosztów całego  systemu gospodarki odpadami.  Aby opłaty za
gospodarowanie odpadami pokryły wszystkie koszty stawka opłaty powinna
wynosić  14,50  złotych na jednego mieszkańca.

6/ Omawianie uchwały nr XXX/376/2013 w  sprawie wzoru  deklaracji
o wysokości  opłaty  za gospodarowanie odpadami  komunalnymi.

      Projekt przedmiotowej omówił Pan Andrzej Brunka.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

      Członkowie połączonych Komisji do przedstawionego projektu uchwały
uwag nie wnieśli.



7/ Omawianie uchwały nr  XXX/377/2013 w  sprawie  wykupu  działek
położonych w miejscowości Powałki.

       Kolejny projekt uchwały omawiał pan Andrzej Brunka.  Dotyczył on
wyrażenia zgody  na wykup na własność Gminy Chojnice działek  nr 64/16
o powierzchni 20m2 i 64/35 o powierzchni  280 m2 położonych w miejscowości
Powałki, obręb ewidencyjny Kłodawa.

       Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie wnieśli.

  8/ Omawianie uchwały nr XXX/378/2013 w  sprawie  wykupu  działki
położonej w miejscowości Małe Swornegacie.

      Pan Andrzej Brunka zapoznał zebranych z projektem kolejnej uchwały.
Dotyczył on wyrażenia zgody  na wykup na własność Gminy Chojnice działki
nr 717/1 o powierzchni 293 m2  położonej w miejscowości Małe Swornegacie,
obręb ewidencyjny Swornegacie.

Do zaprezentowanego projektu uchwały członkowie połączonych
Komisji uwag nie zgłaszali.

  9/ Omawianie uchwały nr XXX/379/2013 w  sprawie  wykupu  działki
położonej w miejscowości Małe Swornegacie.

      Projekt uchwały omawiał Pan Andrzej Brunka . Dotyczył on wyrażenia
zgody  na wykup na własność Gminy Chojnice działki nr 795/1 o powierzchni
403 m2 położonej w miejscowości Małe Swornegacie, obręb ewidencyjny
Swornegacie.

      Członkowie połączonych Komisji do przedstawionego projektu uchwały
uwag nie wnieśli.

  10/ Omawianie uchwały nr XXX/380/2013 w sprawie określenia zasad
przekazywania środków budżetowych na rzecz jednostek  pomocniczych Gminy
oraz określenia rocznej stawki stanowiącej podstawę ustalenia kwot
przypadających na poszczególne  jednostki pomocnicze  w 2013 roku i latach
następnych.

       Projekt ww. uchwały omawiała Pani Aleksandra Wojcieszyńska.
Wyjaśniła, iż zgodnie z nim  i zawartym w § 2 ust, 2 tego projektu katalogiem
zadań, które będą finansowane  z przyznanych corocznie przez Radę Gminy
jednostkom pomocniczym środków. Jednostka pomocnicza w terminie
oznaczonym w uchwale , określi limity  wydatków na poszczególne zadania,
zapewniając jak najefektywniejsze gospodarowanie nimi i właściwe
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zaspokojenie  zbiorowych potrzeb mieszkańców sołectwa.
W uchwale równocześnie wprowadzono ustawowe prawo jednostek
pomocniczych  do rozporządzenia dochodami  pochodzącymi z jednostek
pomocniczych  do rozporządzenia dochodami pochodzącymi z mienia
komunalnego określonego  w załączniku  do statutu właściwego sołectwa.
Wójt za podstawie uszczegółowionego zapisu  określi sołtysom  łączną kwotę
przypadająca na daną jednostkę w kolejnym roku budżetowym.
Uchwalenie powyższej uchwały  porządkuje gospodarkę finansową jednostek
pomocniczych dostosowując ją do obowiązującego prawa.

     Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie wnieśli.

11/ Omawianie uchwały nr  XXX/381/2013 w sprawie udzielenia pomocy
finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Chojnice na
dofinansowanie zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na
liniach podmiejskich  łączących  Miasto Chojnice z niektórymi
miejscowościami Gminy Chojnice.

     Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w 2013 roku gmina Chojnice przekaże miastu
Chojnice na publiczny transport zbiorowy kwotę 1.121.840,- zł.

Do zaprezentowanego projektu uchwały członkowie połączonych
Komisji uwag nie zgłaszali.

 12/ Omawianie uchwały nr  XXX/382/2013  w sprawie wyrażenia woli
objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Gminnego Zakładu
Gospodarki Komunalnej Spółka  z o.o. w  Chojnicach.

        Projekt ww. uchwały odczytała Pani Aleksandra Wojcieszyńska.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia woli na objęcie przez Radę Gminy 300
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym ( w kwocie 300.000 zł)
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. w Chojnicach
w 2013 roku.

      Projekt uchwały obie komisje przyjęły bez uwag.

  13/ Omawianie uchwały nr  XXX/383/2013 w sprawie uchylenia Uchwały
Nr XXVIII/331/2012 Rady Gminy w Chojnicach  z dnia 29 listopada 2012 roku
w sprawie zasad korzystania przez uczniów ze stołówek szkolnych
funkcjonujących w gminnych placówkach  oświatowych.

         Pani Dyrektor Zimnicka – omawiając powyższy projekt uchwały
wyjaśniła, iż otrzymaliśmy pismo z Biura Nadzoru i Kontroli Pomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego informujące, iż należy uchylić podjętą wcześniej



uchwalę uchwałę, gdyż Rada Gminy nie ma kompetencji do wypowiadania się
w kwestii  dotyczącej opłat za żywienie, w tym również dotyczącej zwrotu
w przypadku nieobecności dziecka w szkole. Na mocy aktualnie
obowiązujących przepisów prawa jedynym organem uprawnionym do
określania warunków korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokości opłat
za posiłki zapewniane uczniom jest  dyrektor szkoły działający  w porozumieniu
z organem  prowadzącym szkołę.

  Wobec powyższych wyjaśnień  członkowie połączonych Komisji uznali
wywołanie ww. uchwały za uzasadnione.

  14/ Omawianie uchwały nr  XXX/384/2013 w sprawie przyjęcia planów
pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na 2013 rok.

         Projekt przedmiotowej uchwały zaprezentował Pan Andrzej Grala.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

III/  Sprawy bieżące.

     Wójt poinformował :

- Gmina Chojnice otrzymała wyróżnienie za zajęcie IV miejsca w pierwszej
edycji rankingu „Perły samorządu. Nowoczesna Gmina, Nowoczesne Miasto”
organizowanego przez Dziennik „Gazeta Prawna”.
-„Polipol”   szuka   terenów   pod   budowę  nowej  firmy,  w  której  to  chce
zatrudnić od 1.600 do 1.800 pracowników.  Dla poprawy sytuacji na rynku
pracy dobrze byłoby, abyśmy jako samorząd umieli ich zatrzymać na naszym
terenie i w ostatecznym rozrachunku nie ma to już większego znaczenia czy to
będzie gmina czy miasto Chojnice.
- Naczelny Sąd Administracyjny podtrzymał decyzję WSA.
Oznacza, to że uchwalony wcześnie plan pod galerię w Pawłówku przestaje
obowiązywać. Procedura poprawienia planu miejscowego trwa 3 miesiące.

IV/ Zakończenie obrad.

    Po wyczerpaniu porządku obrad wspólne posiedzenie Komisji zakończono.
Prowadzący obrady podziękował zebranym za przybycie.
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